1

2021 年２月 16 日

各  位

会 社 名 株式会社放電精密加工研究所

代 表 者 名 代表取締役社長 工藤 紀雄

 （コード番号 6469）

問合せ先責任者

役職・氏名 常務取締役管理部長

大村 亮

電 話 045-277-0330

組織変更、及び取締役等の担当職務変更に関するお知らせ

当社は、2021 年 2 月 16 日に開催した取締役会において、下記の通り 2021 年 3 月 1日付の組織変更、及び取締

役、並びに執行役員の担当職務の変更を実施することを決議いたしましたので、お知らせいたします。

記

1. 組織変更

（1） 目的

① 厳しい経営環境に対応できる組織体制の構築と企業体質の強化を図ることを目的として、取締役と執行

役員の役割分担を明確にすることとし、執行役員に業務執行機能を完全に移管、取締役は経営の意思決

定及び監督機能を担うものとして、業務執行機能を有していた担当取締役から、監督機能に重点を置い

た管掌取締役に役割変更を行う。

② SDGs を意識した自社技術・自社製品の開発を強化するため、事業開発部を環境マテリアル開発事業部に

名称変更し、資源循環システムの開発・販売、バイオマス混錬樹脂の開発を行う。

③ 本社機能を強化するため、管理部を『経営企画戦略室』、『経理部』、『人事総務部』に分化する。

（2） 組織変更の概要

① 事業開発部を環境マテリアル開発事業部へ名称変更

② 本社の管理部を経理部、人事総務部に分化し、経営企画戦略室を新設する

（3） 組織図

下記、新組織図をご参照ください。

2

2．取締役の担当職務変更

氏   名 新    職 現    職

大 村  亮

常務取締役

経理部、及び人事総務部管掌

情報開示担当

常務取締役

管理部長、情報開示担当

安 藤  洋 平

取締役

経営企画戦略室、

及び品質システム管理室管掌

常務取締役

エアロエンジン事業部

及び品質システム管理室担当

細江 廣太郎
取締役

特命事項担当

取締役

ダイ＆ツール事業部担当

矢 部  純

取締役

環境マテリアル開発事業部、

及び KYODO DIE-WORKS

（THAILAND）CO.,LTD.管掌

取締役

事業開発部長、KYODO DIE-WORKS

（THAILAND）CO.,LTD.担当

瀧 川  浩 二

取締役

パワー＆エナジー事業部、

及びエアロエンジン事業部管掌

取締役

パワー＆エナジー事業部担当

村 田  力

取締役

ダイ＆ツール事業部、

及び産業機械事業部管掌

取締役

産業機械事業部担当

2. 執行役員の異動

氏   名 新    職 現    職

佐 藤  修

環境マテリアル開発事業部長

執行役員

ダイ＆ツール事業部

営業担当部長

3

新組織体制（2021 年 3 月 1日付）

（取締役）

氏   名 新    職

二 村  勝 彦 取締役会長

工 藤  紀 雄 代表取締役社長

大 村  亮
常務取締役 経理部、及び人事総務部管掌

情報開示担当

安 藤  洋 平 取締役 経営企画戦略室、及び品質システム管理室管掌

細江 廣太郎 取締役 特命事項担当

矢 部  純
取締役 環境マテリアル開発事業部、

及び KYODO DIE-WORKS（THAILAND）CO.,LTD.管掌

瀧 川  浩 二 取締役 パワー＆エナジー事業部、及びエアロエンジン事業部管掌

村 田  力 取締役 ダイ＆ツール事業部、及び産業機械事業部管掌

津 倉  眞 社外取締役

藤 江  勝 治 常勤取締役（監査等委員）

高 芝  利 仁 社外取締役（監査等委員）

松 本  光 博 社外取締役（監査等委員）

（執行役員・部長・室長）

氏  名 新    職

前 川  哲 嗣 執行役員 エアロエンジン事業部長

谷 井  昌 之 執行役員 パワー＆エナジー事業部長

中 川  大 執行役員 ダイ＆ツール事業部長

高 橋  竜 哉 執行役員 産業機械事業部長

佐 藤  修 環境マテリアル開発事業部長

木 下  誠 品質システム管理室長

足立 正一郎 経営企画戦略室長

中 山  敦 経理部長

岡 田  圭 史 人事総務部長

宮 原  靖 史 監査室長

4

新組織図（2021 年 3 月 1日付）

以上

経 理 部

人事総務部

監 査 室

エアロエンジン事業部

ダイ＆ツール事業部

パワー＆エナジー事業部

産業機械事業部

環境マテリアル開発事業部

監
査
等
委
員
会

経
営
会
議

取
締
役
会

株
主
総
会

社

長

品質システム管理室

経営企画戦略室